[bookmark: _GoBack]令和５年６月５日

各市町村カーリング協会会長　様

苫小牧カーリング協会
会長　　板谷　良久

第２８回苫小牧サマーカーリング全道大会の開催及びご案内について

初夏の候　貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
苫小牧サマーカーリング全道大会は新型コロナ感染拡大に伴い、昨年度は３年振りに縮小版としてして開催しましたが、今年度はコロナ前の規模に戻して実施してすることとなりました。例年通り、道内のカーリング愛好の皆様に真夏のカーリングを楽しんでいただくとともにカーラー同志の交流の場となる大会にしたいと考えています。趣旨をご理解の上、より多くのカーラーが参加していただきますようにお願い申し上げます。

記
１．申込先
〒059-1275　苫小牧市字錦岡443　苫小牧高専内
藤島　勝弘
TEL：0144－67－8956
FAX：0144－67－8956
２．連絡先
サマーカーリング大会実行委員長
[bookmark: OLE_LINK1]藤島勝弘（苫小牧高専内　TEL＆FAX：0144－67－8956）
または
苫小牧カーリング協会事務局長
東俊文（勤務先　TEL：0144－67－8955）
３．締め切り
令和５年７月３日（月）
（参加チーム数が32チームに達した場合は、その時点で締め切ります）

第２８回苫小牧サマーカーリング全道大会
開催要項

１．主催	苫小牧カーリング協会

２．後援	苫小牧市教育委員会(予定)、（公財）苫小牧市スポーツ協会(予定)、
北海道カーリング協会(予定)

３．協力	道南ブロックカーリング協議会

４．期日	令和５年７月１５日（土）、１６日（日）

５．会場	苫小牧市新ときわスケートセンター
（苫小牧市ときわ町３－８－１　TEL：0144－67－6600）

６．参加資格	男女自由（１チーム３～５人の登録とする）

７．参加チーム	１６～３２チーム（先着順）

８．日程	７月１５日（土）	スキップ会議	１４：３０
		開会式	１４：４５
		競技	１５：００～２２：００
	７月１６日（日）	競技	７：３０～１３：３０
		閉会式	１３：３０頃

９．競技規則	苫小牧ローカルルールとします。
・３人制カーリングとし、１チーム６個のストーンを使用する。フリーガードゾーンルール、ノーティックルールは適用しない。
・試合中の選手交代、４人で投球することが可能。
・その他は日本カーリング協会規則による。

10．競技方法	予選ブロック（４～８ブロック）の上位１または２チームによる決勝トーナメントとし、６エンド６０分で行います。

11．組合せ抽選	苫小牧協会で事前に抽選します。
組み合わせ・試合スケジュールは７月１０日（月）までに苫小牧カーリング協会ブログに掲載します。
※苫小牧カーリング協会ブログ http://blog.toma-curling.lolipop.jp

12．参加料	１チーム１２，０００円（会場費等）

13．表彰	１～６位まで表彰する。

14．宿泊	宿泊については各チーム毎で予約して下さい。

15．問合せ	サマーカーリング大会実行委員長
	藤島勝弘	（苫小牧高専内　TEL＆FAX：0144－67－8956）
		（E-mail：katsu@tomakomai-ct.ac.jp）
または
苫小牧カーリング協会事務局長
	東俊文（勤務先　TEL：0144－67－8955）

第２８回苫小牧サマーカーリング全道大会
参加申込書
令和５年　　月　　日
	協会名

	チーム名

	連絡先
	〒　　　　－

住所：
―――――――――――――――――――――――――――――――
電話番号：　　　　　（　　　　）
E-mail：
―――――――――――――――――――――――――――――――
氏名

	選手名

	１

	２

	３

	４

	５

申し込み方法	下記住所までE-mailまたは郵送で申し込んで下さい。

申込先		〒059-1275　苫小牧市字錦岡443
	苫小牧高専内
藤島　勝弘
E-mail：katsu@tomakomai-ct.ac.jp
TEL：0144－67－8956

申込期限	令和５年７月３日（月）必着